
Отдел образования администрации города Дивногорска

П Р И К А З
26.05.2021 № 92

Об утверждении списков детей 
для определения в ДОУ

На основании положения «О порядке комплектования образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, расположенных на территории города Дивногорска», 
утвержденного постановлением администрации города от 04.03.2014 
№ 29п, протокола заседания комиссии по комплектованию дошкольных 
образовательных учреждений от 26.05.2021 № 1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки детей для определения в муниципальные 
дошкольные образовательные учреждения города Дивногорска на вакантные 
места в 1 группу раннего возраста (приложение 1), во 2 группу раннего 
возраста (приложение 2), в младшую группу (приложение 3), в МБ ДОУ д/с 
N° 4 с. Овсянка (приложение 4), в филиал МБДОУ д/с № 4 пос. Усть-Мана 
(приложение 5), речевую группу МБДОУ д/с № 7, 9 (приложение 6).

2. С 02.06 по 25.06.2021 приступить к выдаче направлений для 
поступления детей в ДОУ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования ,__  Кабацура

Буланова Любовь Юрьевна 
33127



Приложение 1 
к приказу отдела образования 

от 26. 05. 2021 № 92

Список детей 1 группы раннего возраста -  дети от 1,5 до 2 лет 
(г. Дивногорск)

№ Ф.И.О. Дата
рождения

льгота ДОУ

1 Хохряков Антон Александрович 04.10.2019 льгота № 18
2 Арсенов Вениамин Евгеньевич 21.12.2019 льгота № 18
о Савищева Валерия Андреевна 09.12.2019 льгота № 12
4 Зотова Агния Денисовна 29.12.2019 льгота № 18
5 Файзулин Амиран Родионович 30.10.2019 № 18
6 Березина Виктория Денисовна 09.11.2019 № 18
7 Слук Александр Павлович 11.11.2019

001

8 Чурилов Марк Дмитриевич 20.11.2019 № 15
9 Лавриненко Арсений Сергеевич 28.10.2019 № 12
10 Марков Роман Викторович 29.11.2019 № 12
И Кудряшов Александр Александрович 19.12.2019 № 15
12 Федоровский Михаил Сергеевич 25.12.2019 № 15
13 Гришин Генрих Викторович 12.01.2020 № 18
14 Лебедкин Кирилл Евгеньевич 25.12.2019 № 15
15 Артемьева Василиса Евгеньевна 11.01.2020 № 15
16 Мутовин Леонид Евгеньевич 26.01.2020 № 12
17 Плетнева Анна Ивановна 06.02.2020 № 12
18 Мартиросян Алекс Аршакович 18.12.2019 № 15
19 Санников Савелий Вячеславович 06.02.2020 № 18
20 Баранов Арсений Петрович 13.01.2020 № 18
21 Вершинина Ксения Александровна 01.03.2020 № 18
22 Веденеева Алексия Никитична 05.03.2020

ООт—t 
2

23 Ницак Софья Александровна 30.01.2020 № 15
24 Тремаскин Виталий Михайлович 12.02.2020

001

25 Ковалев Захар Николаевич 12.03.2020 ю» СО

26 Титова Таисия Евгеньевна 12.03.2020 № 12
27 Букин Артем Сергеевич 21.03.2020 >1 оо

28 Ильюшенко Марк Андреевич 03.02.2020 № 15
29 Гальянов Андрей Сергеевич 14.04.2020 № 15
30 Майер Константин Николаевич 27.03.2020 № 12
31 Тюрин Алексей Сергеевич 17.02.2020 № 12
32 Мирончик Софья Ивановна 02.02.2020 № 15

Кудряшёва Мария Евгеньевна 30.04.2020 № 15
34 Грачев Марк Михайлович 19.04.2020 № 12
35 Долгополов Данил Андреевич 31.05.2020 № 15
36 Маракова Паулина Александровна 16.05.2020 № 15



37 Мозалев Лев Владимирович 19.12.2019 № 12
38 Ширина Светлана Николаевна 16.04.2020 № 12
39 Евдокимова Вероника Алексеевна 27.11.2019 № 15
40 Королева Вероника Геннадьевна 10.12.2019 № 12
41 Лысенко Степан Владимирович 23.12.2019 № 12

Приложение 2 
к приказу отдела образования 

от 26. 05. 20201№ 92

Список детей 2 группы раннего возраста — дети от 2 до 3 лет 
(г. Дивногорск)

№ Ф.И.О. Дата
рождения

льгота ДОУ

1 Шеменков Михаил Андреевич 06.11.2018 льгота № 18
2 Кладников Родион Дмитриевич 05.12.2018 льгота № 13
о Алексеев Егор Витальевич 15.11.2018 льгота № 18
4 Чистовский Богдан Александрович 17.03.2019 льгота № 13
5 Матвеев Иван Алексеевич 29.03.2019 льгота № 13
6 Павлов Егор Викторович 01.03.2019 льгота № 10
7 Константинов Матвей Александрович 27.04.2019 льгота № 13
8 Томчик Диана Александровна 13.03.2019 льгота № 18
9 Магомедов Тамерлан Магомедович 19.05.2019 льгота № 7
10 Павшина Лана Сергеевна 14.05.2019 льгота № 10
11 Будко Наталья Романовна 02.03.2019 льгота № 18
12 Перваков Максим Александрович 13.08.2019 льгота № 15
13 Таксикова Анастасия Алексеевна 20.08.2019 льгота № 13
14 Киселева Виктория Олеговна 19.08.2019 льгота № 17
15 Соколовский Мирон Анатольевич 28.08.2019 льгота № 14
16 Никитин Николай Иванович 20.08.2019 льгота № 8
17 Медведева Дарья Викторовна 03.09.2019 льгота № 9
18 Мартынова Вера Михайловна 02.10.2019 льгота № 7
19 Никитин Виктор Мазорихужаевич 05.09.2019 льгота № 14
20 Крылов Иван Адреевич 09.04.2019 льгота № 7
21 Мунгалов Иван Сергеевич 09.10.2019 льгота № 7
22 Дунаев Тимур Максимович 12.10.2019 льгота № 8
23 Котельников Марат Джамшедович 01.07.2019 льгота № 18
24 Филиппов Федор Юрьевич 24.06.2019 льгота № 18
25 Матвеева Дарья Олеговна 01.04.2019 льгота № 14
26 Эдемская Ева Анатольевна 25.05.2019 льгота № 17
27 Кисеев Дмитрий Русланович 09.10.2019 льгота № 17
28 Глушков Андрей Сергеевич 06.06.2019 льгота № 9
29 Жиделева Валерия Алексеевна 10.05.2019 льгота № 15



30 Стаценко Ольга Алексеевна 09.04.2019 льгота № 10
31 Павлов Константин Юрьевич 23.12.2018 льгота № 13
32 Воронина Евгения Ивановна 17.02.2019 льгота № 15
33 Кунова Полина Алексеевна 18.10.2019 льгота № 17
34 Тимофеева Елизавета Александровна 27.10.2018 № 9
35 Ходаков Владислав Дмитриевич 07.11.2018 № 15
36 Зеленев Федор Александрович 05.11.2018 № 17
37 Шабалин Егор Александрович 22.11.2018 № 10
38 Огурцова Ева Романовна 25.11.2018 № 17
39 Семенов Владислав Игоревич 08.12.2018 № 14
40 Кадочников Кирилл Максимович 19.11.2018 № 13
41 Кропачева Арина Михайловна 06.12.2018 № 17
42 Мае Владимир Константинович 26.12.2018 № 17
43 Почикаева Алиса Артемовна 12.12.2018 № 10
44 Подъельский Захар Андреевич 31.12.2018 № 12
45 Савина Кира Александровна 10.01.2019 № 14
46 Сапова Мария Максимовна 27.01.2019 № ю
47 Пивинских Мария Андреевна 17.12.2018 № 8
48 Корепов Роман Андреевич 27.12.2018 № 13
49 Кудряшев Вадим Сергеевич 05.02.2019 № 7
50 Фишова Анастасия Игоревна 15.01.2019 № 7
51 Андрияш Арсений Максимович 03.01.2019 № 15
52 Карелин Александр Сергеевич 09.02.2019 № 12
53 Чешев Владислав Романович 23.02.2019 № 17
54 Ермаков Илья Иванович 05.03.2019 № 17
55 Трушкова Яна Денисовна 18.02.2019 № 7
56 Черных Михаил Евгеньевич 07.12.2018 № 13
57 Горина Ксения Сергеевна 04.03.2019 № 9
58 Усеня Ксения Сергеевна 05.01.2019 № 13
59 Серебренников Артем Николаевич 07.03.2019 № 10
60 Парамонова Юлия Викторовна 15.03.2019 № 17
61 Новоселова Елизавета Алексеевна 19.02.2019 № 8
62 Чистякова Вероника Николаевна 12.03.2019 № 13
63 Волкова Вероника Ивановна 13.11.2018 № 9
64 Карко Ксения Михайловна 31.12.2018 № 10
65 Оноприюк Владислав Вячеславович 05.04.2019 № 17
66 Исаева Ксения Вадимовна 11.04.2019 № 8
67 Суздалев Роман Егорович 16.04.2019 № 17
68 Бусыгин Матвей Александрович 18.04.2019 № 12
69 Пинчук Дарья Александровна 15.03.2019 № 17
70 Омельченко Милана Вячеславовна 22.04.2019 № 8
71 Морозова Варвара Максимовна 22.04.2019 № 9
72 Любавин Роман Владимирович 03.05.2019 № 9
73 . Соловьев Степан Александрович 07.05.2019 № 7



74 Рыжкина Софья Евгеньевна 16.01.2019 № 8
75 Фомичева Мирослава Максимовна 21.02.2019 № 15
76 Мурашкйна Арина Сергеевна 23.05.2019 № 8
77 Шепеленко Нина Вадимовна 09.04.2019 № 7
78 Борисов Андрей Вячеславович 23.01.2019 № 12
79 Таксикова София Сергеевна 28.05.2019 № 17
80 Чиглин Владимир Владимирович 29.01.2019 № 8
81 Романович Тимофей Вячеславович 10.06.2019 № 8
82 Драч Андрей Вадимович 27.01.2019 № 8
83 Кузьмина Милана Андреевна 19.02.2019 № 8
84 Кандалов Макар Владиславович 21.05.2019 № 9
85 Шайдуко Тимофей Романович 22.06.2019 № 9
86 Цвецих Артем Андреевич 22.06.2019 № 17
87 Логинов Дамир Антонович 08.07.2019 № 17
88 Кириллов Тимур Евгеньевич 11.07.2019 № 7
89 Краюхин Лев Михайлович 05.07.2019 № 9
90 Рихсиева Алиса Руслановна 06.07.2019 № 17
91 Шацкая Динара Руслановна 16.07.2019 № 8
92 Эчин Никита Евгеньевич 01.07.2019 № 9
93 Дроздова Софья Владимировна 19.07.2019 № 8
94 Старовойтова Анна Дмитриевна 26.12.2018 № 9
95 Слиницына Мария Александровна 23.07.2019 № 8
96 Липатов Дмитрий Ярославович 21.07.2019 № 8
97 Сидоренко Анна Петровна 01.07.2019 № 17
98 Соловьева Ева Денисовна 19.07.2019 № 12
99 Соловьева Валерия Денисовна 19.07.2019 № 12
100 Забелина Елизавета Андреевна 24,07.2019 № и
101 Косычев Лев Александрович 26.07.2019 № 9
102 Коробова Аделина Артемовна 02.08.2019 № 7
103 Ракович Арина Романовна 02.08.2019 № 7
104 Быкова София Дмитриевна 04.04.2019 № 8
105 Роганин Егор Денисович 03.08.2019 № 17
106 Суворова Валерия Александровна 22.07.2019 № 12
107 Изотов Данил Дмитриевич 11.06.2019 № 9
108 Бегбутаев Тимур Акмалжанович 11.11.2018 № 14
109 Чудинов Лев Вадимович 09.08.2019 № 8
110 Марон Лев Олегович 14.08.2019 № 12
111 Мастеров Арсений Евгеньевич 28.08.2019 № 8
112 Мелешина Сабина Вячеславовна 27.08.2019 № 17
ИЗ Цехместренко Степан Павлович 05.09.2019 № 17
114 Часовникова Лилия Антоновна 02.09.2019 № 7
115 Микитинчук Максим Васильевич 01.08.2019 № 8
116 Борисов Богдан Васильевич 08.09.2019 № 10
117 Усов Владислав Владимирович 20.06.2019 № 10



118 Иваненко Владислав Алексеевич 12.09.2019 № 9
119 Коршун Георгий Евгеньевич 02.09.2019 № 7
120 Марьясова Мирослава Евгеньевна 22.07.2019 № 10
121 Лозинский Ярослав Ростиславович 24.04.2019 № 7
122 Ойнац Софья Дмитриевна 25.09.2019 № 7
123 Ростовцева Верника Егоровна 04.08.2019 № 12
124 Марьясов Матвей Григорьевич 26.09.2019 № 10
125 Кулешова Ксения Антоновна 26.09.2019 № 10
126 Горбунова София Дмитриевна 25.09.2019 № 9
127 Петров Артем Дмитриевич 23.09.2019 № 9
128 Кузьмин Михаил Алексеевич 24.07.2019 № 7
129 Румянцева Алиса Юрьевна 20.09.2019 № 10
130 Мамонтов Артем Сергеевич 23.05.2019 № 9
131 Лободин Артем Александрович 26.09.2019 № 14
132 Малова Мария Михайловна 29.12.2018 № 12
133 Ветров Михаил Егорович 02.08.2019 № 12
134 Шкуратов Всеволод Александрович 26.09.2019 № 10
135 Карпухин Иван Романович 19.10.2019 № 10
136 Ярхунина Анастасия Леонидовна 28.08.2019 Ко 9
137 Вахрушева Надежда Витальевна 07Л 1.2019 № 9
138 Солодов Константин Дмитриевич 07.11.2019 № 10
139 Трубачева Мария Александровна 16.04.2019 № 10
140 Малютина София Максимовна 12.03.2019 № 10
141 Торопов Владимир Александрович 11.09.2019 Ко 10
142 Сусоева София Руслановна 17.06.2019 № 7
143 Морозов Дмитрий Ильич 15.11.2019 № 7
144 Седова Мария Вадимовна 18Л 1.2019 № 7
145 Максимчук Агата Алексеевна 03.09.2019 Ко 14
146 Колесниченко Виктория Сергеевна 06.09.2019 № 14
147 Хвостов Тимур Витальевич 30Л0.2019 Ко 12
148 Горинова София Вячеславовна 05.06.2019 № 12
149 Матафонов Артем Дмитриевич 17.09.2019 № 14
150 Галимов Рустам Александрович 26.07.2019 Ко 14
151 Пашеева Маргарита Евгеньевна 13.11.2018 № 14
152 Колмаков Артем Владимирович 20.09.2019 Ко 14
153 Заболотняя Варвара Даниловна 19.07.2019 Ко 12
154 Качаев Тимофей Алексеевич 05.09.2019 Ко 10
155 Черных Максим Егорович 06.08.2019 Ко 14
156 Перевозникова Анна Вячеславовна 02.11.2018 № 14
157 Палисмак София Вадимовна 01.04.2019 Ко 14
158 Косырев Михаил Данилович 20.09.2019 Ко 14
159 Трошкин Артем Сергеевич 18.07.2019 Ко 14
160 Попельницкая Варвара Евгеньевна 15.08.2019 Ко 14
161 Яковлева Анастасия Николаевна 10.01.2019 Ко 14



162 Пахолок Николь Владиславовна 27.02.2019 № 14
163 Семенов Сергей Витальевич 23.09.2019 № 14
164 Пенчугова Амелия Степановна 30.09.2019 № 9
165 Лантратов Кирилл Павлович 19.06.2019 № 14
166 Хорошайлова Ксения Михайловна 22.09.2019 № 14
167 Зуев Константин Петрович 09.08.2019 № 14

Приложение 3 
к приказу отдела образования 

от 26. 05.2021 № 92

Список детей младшей группы — дети от 3 до 4 лет 
(г. Дивногорск)

№ Ф.И.О. Дата
рождения

льгота ДОУ

1 Богатырева Софья Павловна 13.05.2018 льгота № 13
2 Ковалевич Иван Антонович 07.08.2018 льгота № 13
о Криволуцкая Мира Дмитриевна 23.09.2018 льгота № 18
4 Воронков Степан Анатольевич 23.10.2018 льгота № 13
5 Балберина София Александровна 02.11.2018 льгота № 17
6 Бекасова Арина Сергеевна 14.09.2018 льгота № 13
7 Кордов Демьян Константинович 22.01.2018 льгота № 15
8 Зайцева Екатерина Игоревна 11.01.2018 льгота № 17
9 Морозовский Семен Аскарович 01.08.2018 льгота № 14
10 Сизов Лев Андреевич 23.05.2018 № 9
11 Мастерова Мила Евгеньевна 18.02.2018 № 8
12 Устюгова Диана Макси&овна 02.07.2018 № 17
13 Нагапетян Ани Артаковна 06.07.2018 № 13
14 Тырышкин Андрей Сергеевич 04.09.2018 № 14
15 Чуб Дарья Павловна 31.10.2018 № 7
16 Корепова Анастасия Александровна 09.10.2018 № 10
17 Молев Родион Антонович 11.10.2018 № 13
18 Павшин Ярослав Дмитриевич 24.11.2018 № 13
19 Березина София Сергеевна 30.03.2018 № 8
20 Шевцов Артем Вячеславович 15.06.2018 № 14
21 Черникова Майя Викторовна 12.04.2018 № 8
22 Костенко Савелий Рустамович 13.03.2018 № 7
23 Семенков Ярослав Дмитриевич 17.04.2018 № 7
24 Овешкова Арина Александровна 08.10.2018 № 13
25 Герцан Аделина Владимировна 14.11.2018 № 13
26 Серегин Арсений Вадимович 23.02.2018 -№ 12
27 Пасечникова Виктория Борисовна 01.06.2018 № 13
28 Проханов Константин Сергеевич 27.09.2018 № 14



29 Пахомова Милана Александровна 13.03.2018 № 17

Приложение 4 
к приказу отдела образования 

от 26.05.2021 № 92

Список детей разновозрастной группы -  дети от 2 до 3 лет 
(с. Овсянка)

№ Ф.И.О. Дата
рождения

льгота ДОУ

1 Воробьев Марк Романович 02.01.2018 льгота № 4
2 Алексеев Егор Витальевич 15.11.2018 льгота № 4
3 Орешникова Злата Вадимовна 19.02.2019 льгота № 4
4 Индриков Станислав Ильич 22.07.2019 льгота № 4
5 Дудинков Ярослав Михайлович 11.06.2019 льгота № 4
6 Ткачев Руслан Соидджонович 08.05.2019 льгота № 4
7 Чагочкин Дмитрий Дмитриевич 06.02.2019 льгота № 4
8 Пучеглазов Сергей Владимирович 07.04.2018 № 4
9 Русак Алина Романовна 24.06.2019 № 4
10 Лыткина Дарья Игоревна 10.07.2019 № 4
11 Ширшов Иван Алексеевич 20.07.2019 № 4
12 Чапарин Тимофей Павлович 08.06.2019 № 4
13 Волкова Ева Евгеньевна 10.05.2019 № 4
14 Мстоян Таисия Вячеславовна 12.01.2019 № 4
15 Юшкова Милана Максимовна 02.04.2019 № 4

Приложение 5 
к приказу отдела образования 

от 26. 05. 2020 № 92

Список детей разновозрастной группы -  дети от 1,5 до 3 лет (п. Усть-Мана)

№ Ф.И.О. Дата
рождения

льгота ДОУ

1 Сидельникова Мария Владимировна 19.02.2018 льгота филиал 
дс 4

2 Павлов Демьян Владимирович 07.11.2019 филиал 
дс№  4

о Фокин Александр Олегович 27.07.2018 филиал
д с № 4

4 Поленица Роман Викторович 15.01.2019 филиал 
дс № 4

5 Лямин Евгений Васильевич 17.05.2019 филиал



дс № 4
6 Голышева Ева Анатольевна 01.11.2019 филиал 

дс № 4
7 Шагин Марк Андреевич 30.08.2019 филиал 

дс № 4

Приложение 6 
к приказу отдела образования 

от 26. 05. 2020 № 92

Список детей речевой группы МБДОУ д/с № 7 -  дети от 4 до 5 лет

№ Ф.И.О. Дата
рождения

ДОУ

1 Стародубцев Дмитрий Сергеевич 17.06.2017 неорганизованный
2 Машуков Матвей Сергеевич 20.05.2017 МБДОУ д\с № 7
о Кладников Арсений Дмитриевич 03Л2.2016 МБДОУ д\с № 7
4 Колужских Александрина Максимовна 09.08.2017 МБДОУ д\с № 7
5 Косова Алиса Александровна 02.08.2017 МБДОУ д\с № 7
6 Лукашков Максим Евгеньевич 13.11.2016 МБДОУ д\с № 7
7 Власенко Варвара Владимировна 03.08.2017 МБДОУ д\с № 7
8 Филипцов Леонид Евгеньевич 26.07.2017 МБДОУ д\с № 7
9 Илюшин Юрий Сергеевич 25.03.2017 МБДОУ д\с № 7
10 Илюшин Александр Сергеевич 25.03.2017 МБДОУ д\с № 7
11 Арсенюк Артём Романович 15.01.2017 МБДОУ д\с № 7
12 Зырянов Андрей Алексеевич 10.09.2016 МБДОУ д\с № 7

Список детей речевой группы МБДОУ д/с № 9 -  дети от 4 до 5 лет

№ Ф.И.О. Дата
рождения

ДОУ

1 Богданов Дмитрий Владимирович ' 11.06.2017 МБДОУ д\с № 8
2 Чечуро Михаил Сергеевич 28.08.2017 МБДОУ д\с № 9
3 Воронин Евгений Анатольевич 05.03.2017 МБДОУ д\с № 9
4 Ильясова Мирослава Рамисовна 25.11.2016 МБДОУ д\с № 9
5 Колисниченко Софья Максимовна 29.01.2017 МБДОУ д\с № 9
6 Лутшина Анастасия Михайловна 19.04.2017 МБДОУ д\с № 9
7 Мороз Дмитрий Ярославович 09.02.2017 МБДОУ д\с № 9
8 Печюлис Михаил Сергеевич 17.03.2017 МБДОУ д\с № 9
9 Попкова Ксения Юрьевна 24.07.2017 МБДОУ д\с № 8
10 Новоселов Мирон Алексеевич 01.07.2017 МБДОУ д\с № 8
11 Козлова Анастасия Дмитриевна 25.08.2017 МБДОУ д\с № 9
12 Перевозчиков Семен Артемович 17.11.2016 МБДОУ д\с № 9


